
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 691 – PÁG. 01 – SEGUNDA-FEIRA – 06.02.2 017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
a) Processo Nº: 004/2017 
b) Licitação Nº:            004/2017 
c) Modalidade:            Pregão 
d) Data Homologação:                                     03/02/2017 
e) Objeto Homologado: A PRESENTE LICITAÇÃO É EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS 

DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, TENDO COMO OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E LIMPEZA DE CAIXAS D’ÁGUA DE PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS. 

f) dotação:  03.004.04.122.0006.2.016.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
  Fornecedor: IMUNIZADORA E JARDINAGEM ASTORGA 
CNPJ/CPF: 11.972.782/0001-47 
  LOTE 01 – ESCOLA MUNICIPAL PROF. NEIDA DE ASSIS BRASILEIRO 

ITEM UNID. QTDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 1200  
(02 etapas de 

600m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 720,00 

02 M² 1200  
(02 etapas de 

600m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 516,00 

03 Cxa 06 
(02 etapas de 03 
caixas d’água de 
500 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 500 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

68,20 409,20 

Valor Total Homologado no Lote 01: R$ 1.645,20 (Um mil seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos). 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 691 – PÁG. 02 – SEGUNDA-FEIRA – 06.02.2 017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
LOTE 02 – BIBLIOTECA MUNICIPAL 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 400 
(02 etapas de 

200m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 240,00 

02 M² 400  
(02 etapas de 

200m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 172,00 

03 Cxa 04 
(02 etapas de 02 
caixas d’água de 
500 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 500 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

65,75 263,000 

Valor Total Homologado no Lote 02: R$ 675,00 (Seiscentos e setenta e cinco reais). 
LOTE 03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 600 
(02 etapas de 

300m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 360,00 

02 M² 600  
(02 etapas de 

300m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 258,00 

03 Cxa 02 
(02 etapas de 01 
caixa d’água de 

1000 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 1000 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

80,00 160,00 

Valor Total Homologado no Lote 03: R$ 778,00 (Setecentos e setenta e oito reais). 
LOTE 04 – GINASIO DE ESPORTES 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 400 
(02 etapas de 

200m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 240,00 

02 M² 400  
(02 etapas de 

200m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 172,00 

03 Cxa 24 
 

(02 etapas de 12 
caixas d’água de 
500 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 500 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

68,25 1.638,00 

Valor Total Homologado no Lote 04: R$ 2.050,00 (Dois mil e cinquenta reais). 
LOTE 05 – CMEI CRIANÇA FELIZ 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 560 
 

(02 etapas de 
280m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 336,00 

02 M² 560  
 

(02 etapas de 
280m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 240,80 

03 Cxa 08 
 

(02 etapas de 04 
caixas d’água de 
1000 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 1000 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

80,00 640,00 

Valor Total Homologado no Lote 05: R$ 1.216,80 (Um mil duzentos e dezesseis reais e oitenta centavos). 
LOTE 06 – CAPELA MORTUÁRIA 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 400 
(02 etapas de 

200m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 240,00 

02 M² 400  
(02 etapas de 

200m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 172,00 

03 Cxa 02 
(02 etapas de 01 
caixa d’água de 

1000 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 1000 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

79,00 158,00 

Valor Total Homologado no Lote 06: R$ 570,00 (Quinhentos e setenta reais). 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 691 – PÁG. 03 – SEGUNDA-FEIRA – 06.02.2 017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
LOTE 07 – CRAS - CENTRO 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 800 
(02 etapas de 

400m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 480,00 

02 M² 800  
(02 etapas de 

400m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 344,00 

03 Cxa 02 
(02 etapas de 01 
caixa d’água de 

1000 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 1000 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

78,00 156,00 

Valor Total Homologado no Lote 06: R$ 980,00 (Novecentos e oitenta reais). 
LOTE 08 – PROJETO CRESCER MELHOR 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 1.206 
(02 etapas de 603 

m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 723,60 

02 M² 1.206 
(02 etapas de 

603m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 518,58 

03 Cxa 02 
(02 etapas de 01 
caixa d’água de 

5000 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 5000 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

213,91 427,82 

Valor Total Homologado no Lote 08: R$ 1.670,00 (Um mil seiscentos e setenta reais). 
LOTE 09 – CENTRO DA JUVENTUDE 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 240 
(02 etapas de 

120m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 144,00 

02 M² 240  
(02 etapas de 

120m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 103,20 

03 Cxa 02 
(02 etapas de 01 
caixa d’água de 

1000 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 1000 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

76,40 152,80 

Valor Total Homologado no Lote 09: R$ 400,00 (Quatrocentos reais). 
LOTE 10 – CENTRO DO IDOSO 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 480 
(02 etapas de 

240m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 288,00 

02 M² 480 
(02 etapas de 

240m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 206,40 

03 Cxa 02 
(02 etapas de 01 
caixa d’água de 

1000 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 1000 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

77,80 155,60 

Valor Total Homologado no Lote 10: R$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais). 
LOTE 11 – PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 1600 
 

(02 etapas de 
800m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 960,00 

02 M² 1600 
 

(02 etapas de 
800m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 688,00 

03 Cxa 08 
 

(02 etapas de 04 
caixas d’água de 
1000 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 1000 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

79,00 632,00 

Valor Total Homologado no Lote 11: R$ 2.280,00 (Dois mil duzentos e oitenta reais). 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 691 – PÁG. 04 – SEGUNDA-FEIRA – 06.02.2 017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
LOTE 12 – UNIDADE DE SAÚDE ANTONIO VALÉRIO 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 400 
(02 etapas de 

200m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 240,00 

02 M² 400  
(02 etapas de 

200m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 172,00 

03 Cxa 04 
(02 etapas de 02 
caixas d’água de 
500 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 500 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

67,00 268,00 

Valor Total Homologado no Lote 12: R$ 680,00 (Seiscentos e oitenta reais). 
 

LOTE 13 – PAÇO MUNICIPAL 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 1400 
(02 etapas de 

700m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 840,00 

02 M² 1400  
(02 etapas de 

700m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 602,00 

03 Cxa 08 
(02 etapas de 04 
caixas d’água de 
500 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 500 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

67,25 538,00 

 Valor Total Homologado no Lote 13: R$ 1.980,00 (Um mil novecentos e oitenta reais). 
LOTE 14 – CASA DA CULTURA 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 400 
 

(02 etapas de 
200m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 240,00 

02 M² 400  
 

(02 etapas de 
200m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 172,00 

03 Cxa 02 
 

(02 etapas de 01 
caixa d’água de 

1000 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 1000 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

80,00 160,00 

Valor Total Homologado no Lote 14: R$ 572,00 (Quinhentos e setenta e dois reais). 
LOTE 15 – UNIDADE DE SAÚDE DO DISTRITO VILA PROGRESSO 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 200 
(02 etapas de 

100m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 120,00 

02 M² 200  
(02 etapas de 

100m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 86,00 

03 Cxa 02 
(02 etapas de 01 

caixa d’água de 500 
litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 500 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

68,30 136,60 

Valor Total Homologado no Lote 15: R$ 342,60 (Trezentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos). 
LOTE 16 – CMEI PEQUENO POLEGAR – JD. NOVO HORIZONTE 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 2240 
(02 etapas de 

1120m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 1.344,00 

02 M² 2240 
(02 etapas de 

1120m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 963,20 

03 Cxa 02 
(02 etapas de 01 
caixa d’água de 

15000 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 15000 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos 
e produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

240,00 480,00 

Valor Total Homologado no Lote 16: R$ 2.787,20 (Dois mil setecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos). 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 691 – PÁG. 05 – SEGUNDA-FEIRA – 06.02.2 017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
LOTE 17 – ESCOLA MUNICIPAL DOMOACIR COELHO 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 1704 
(02 etapas de 

852m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 1.022,40 

02 M² 1704 
(02 etapas de 

852m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 732,72 

03 Cxa 02 
(02 etapas de 01 
caixa d’água de 

3.000 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 3.000 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos 
e produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

197,44 394,88 

Valor Total Homologado no Lote 17: R$ 2.150,00 (Dois mil cento e cinquenta reais). 
LOTE 18 – EMATER 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 200 
(02 etapas de 

100m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 120,00 

02 M² 200 
(02 etapas de 

100m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 86,00 

03 Cxa 02 
(02 etapas de 01 

caixa d’água de 500 
litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 500 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

67,00 134,00 

Valor Total Homologado no Lote 18: R$ 340,00 (Trezentos e quarenta reais). 
LOTE 19 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 140 
(02 etapas de 70m² 

cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 84,00 

02 M² 140 
(02 etapas de 70m² 

cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 60,20 

03 Cxa 02 
(02 etapas de 01 

caixa d’água de 500 
litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 500 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

67,90 135,80 

Valor Total Homologado no Lote 19: R$ 280,00 (Duzentos e oitenta reais). 
LOTE 20 – SECRETARIA DE AGRICULTURA 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 120 
(02 etapas de 60m² 

cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,57 68,40 

02 M² 120 
(02 etapas de 60m² 

cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 51,60 

Valor Total Homologado no Lote 20: R$ 120,00 (Cento e vinte reais). 
LOTE 21 – UNIDADE DE SAÚDE TATIANE SALVADOR 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 426 
 

(02 etapas de 
213m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,59 251,34 

02 M² 426 
 

(02 etapas de 
213m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,42 178,92 

03 Cxa 06 
 

(02 etapas de 03 
caixa d’água de 500 

litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 500 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

68,29 409,74 

Valor Total Homologado no Lote 20: R$ 840,00 (Oitocentos e quarenta reais). 
Sabaudia, 03 de fevereiro de 2017.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 691 – PÁG. 06 – SEGUNDA-FEIRA – 06.02.2 017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
 
 
03.004.04.122.0006.2.016.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nº: 004/2017 
b) Licitação Nº:            004/2017 
c) Modalidade:            Pregão 
d) Data Adjudicação: 03/02/2017 
e) Objeto da Licitação: A PRESENTE LICITAÇÃO É EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, TENDO COMO OBJETO CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E LIMPEZA DE 
CAIXAS D’ÁGUA DE PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS. 
 

Fornecedor:  IMUNIZADORA E JARDINAGEM ASTORGA 
CNPJ/CPF:  11.972.782/0001-47 
LOTE 01 – ESCOLA MUNICIPAL PROF. NEIDA DE ASSIS BRASILEIRO 

ITEM UNID. QTDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 1200  
(02 etapas de 

600m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 720,00 

02 M² 1200  
(02 etapas de 

600m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 516,00 

03 Cxa 06 
(02 etapas de 03 
caixas d’água de 
500 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 500 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

68,20 409,20 

Valor Total Adjudicado no Lote 01: R$ 1.645,20 (Um mil seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos). 
LOTE 02 – BIBLIOTECA MUNICIPAL 
 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 400 
(02 etapas de 

200m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 240,00 

02 M² 400  
(02 etapas de 

200m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 172,00 

03 Cxa 04 
(02 etapas de 02 
caixas d’água de 
500 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 500 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

65,75 263,000 

Valor Total Adjudicado no Lote 02: R$ 675,00 (Seiscentos e setenta e cinco reais). 
LOTE 03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 600 
(02 etapas de 

300m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 360,00 

02 M² 600  
(02 etapas de 

300m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 258,00 

03 Cxa 02 
(02 etapas de 01 
caixa d’água de 

1000 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 1000 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

80,00 160,00 

Valor Total Adjudicado no Lote 03: R$ 778,00 (Setecentos e setenta e oito reais). 
 
LOTE 04 – GINASIO DE ESPORTES 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 400 
(02 etapas de 

200m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 240,00 

02 M² 400  
(02 etapas de 

200m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 172,00 

03 Cxa 24 
 

(02 etapas de 12 
caixas d’água de 
500 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 500 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

68,25 1.638,00 

Valor Total Adjudicado no Lote 04: R$ 2.050,00 (Dois mil e cinquenta reais). 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 691 – PÁG. 07 – SEGUNDA-FEIRA – 06.02.2 017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
LOTE 05 – CMEI CRIANÇA FELIZ 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 560 
 

(02 etapas de 
280m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 336,00 

02 M² 560  
 

(02 etapas de 
280m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 240,80 

03 Cxa 08 
 

(02 etapas de 04 
caixas d’água de 
1000 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 1000 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

80,00 640,00 

Valor Total Adjudicado no Lote 05: R$ 1.216,80 (Um mil duzentos e dezesseis reais e oitenta centavos). 
LOTE 06 – CAPELA MORTUÁRIA 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 400 
(02 etapas de 

200m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 240,00 

02 M² 400  
(02 etapas de 

200m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 172,00 

03 Cxa 02 
(02 etapas de 01 
caixa d’água de 

1000 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 1000 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

79,00 158,00 

Valor Total Adjudicado no Lote 06: R$ 570,00 (Quinhentos e setenta reais). 
LOTE 07 – CRAS - CENTRO 
 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 800 
(02 etapas de 

400m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 480,00 

02 M² 800  
(02 etapas de 

400m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 344,00 

03 Cxa 02 
(02 etapas de 01 
caixa d’água de 

1000 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 1000 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

78,00 156,00 

Valor Total Adjudicado no Lote 06: R$ 980,00 (Novecentos e oitenta reais). 
LOTE 08 – PROJETO CRESCER MELHOR 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 1.206 
(02 etapas de 603 

m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 723,60 

02 M² 1.206 
(02 etapas de 

603m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 518,58 

03 Cxa 02 
(02 etapas de 01 
caixa d’água de 

5000 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 5000 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

213,91 427,82 

Valor Total Adjudicado no Lote 08: R$ 1.670,00 (Um mil seiscentos e setenta reais). 
LOTE 09 – CENTRO DA JUVENTUDE 
 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 240 
(02 etapas de 

120m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 144,00 

02 M² 240  
(02 etapas de 

120m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 103,20 

03 Cxa 02 
(02 etapas de 01 
caixa d’água de 

1000 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 1000 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

76,40 152,80 

Valor Total Adjudicado no Lote 09: R$ 400,00 (Quatrocentos reais). 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 691 – PÁG. 08 – SEGUNDA-FEIRA – 06.02.2 017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
LOTE 10 – CENTRO DO IDOSO 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 480 
(02 etapas de 

240m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 288,00 

02 M² 480 
(02 etapas de 

240m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 206,40 

03 Cxa 02 
(02 etapas de 01 
caixa d’água de 

1000 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 1000 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

77,80 155,60 

Valor Total Adjudicado no Lote 10: R$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais). 
LOTE 11 – PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 1600 
 

(02 etapas de 
800m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 960,00 

02 M² 1600 
 

(02 etapas de 
800m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 688,00 

03 Cxa 08 
 

(02 etapas de 04 
caixas d’água de 
1000 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 1000 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

79,00 632,00 

Valor Total Adjudicado no Lote 11: R$ 2.280,00 (Dois mil duzentos e oitenta reais). 
LOTE 12 – UNIDADE DE SAÚDE ANTONIO VALÉRIO 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 400 
(02 etapas de 

200m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 240,00 

02 M² 400  
(02 etapas de 

200m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 172,00 

03 Cxa 04 
(02 etapas de 02 
caixas d’água de 
500 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 500 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

67,00 268,00 

Valor Total Adjudicado no Lote 12: R$ 680,00 (Seiscentos e oitenta reais). 
LOTE 13 – PAÇO MUNICIPAL 
 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 1400 
(02 etapas de 

700m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 840,00 

02 M² 1400  
(02 etapas de 

700m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 602,00 

03 Cxa 08 
(02 etapas de 04 
caixas d’água de 
500 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 500 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

67,25 538,00 

 Valor Total Adjudicado no Lote 13: R$ 1.980,00 (Um mil novecentos e oitenta reais). 
LOTE 14 – CASA DA CULTURA 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 400 
 

(02 etapas de 
200m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 240,00 

02 M² 400  
 

(02 etapas de 
200m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 172,00 

03 Cxa 02 
 

(02 etapas de 01 
caixa d’água de 

1000 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 1000 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

80,00 160,00 

Valor Total Adjudicado no Lote 14: R$ 572,00 (Quinhentos e setenta e dois reais). 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 691 – PÁG. 09 – SEGUNDA-FEIRA – 06.02.2 017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
LOTE 15 – UNIDADE DE SAÚDE DO DISTRITO VILA PROGRESSO 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 200 
(02 etapas de 

100m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 120,00 

02 M² 200  
(02 etapas de 

100m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 86,00 

03 Cxa 02 
(02 etapas de 01 

caixa d’água de 500 
litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 500 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

68,30 136,60 

Valor Total Adjudicado no Lote 15: R$ 342,60 (Trezentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos). 
LOTE 16 – CMEI PEQUENO POLEGAR – JD. NOVO HORIZONTE 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 2240 
(02 etapas de 

1120m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 1.344,00 

02 M² 2240 
(02 etapas de 

1120m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 963,20 

03 Cxa 02 
(02 etapas de 01 
caixa d’água de 

15000 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 15000 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos 
e produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

240,00 480,00 

Valor Total Adjudicado no Lote 16: R$ 2.787,20 (Dois mil setecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos). 
LOTE 17 – ESCOLA MUNICIPAL DOMOACIR COELHO 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 1704 
(02 etapas de 

852m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 1.022,40 

02 M² 1704 
(02 etapas de 

852m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 732,72 

03 Cxa 02 
(02 etapas de 01 
caixa d’água de 

3.000 litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 3.000 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos 
e produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

197,44 394,88 

Valor Total Adjudicado no Lote 17: R$ 2.150,00 (Dois mil cento e cinquenta reais). 
LOTE 18 – EMATER 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 200 
(02 etapas de 

100m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 120,00 

02 M² 200 
(02 etapas de 

100m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 86,00 

03 Cxa 02 
(02 etapas de 01 

caixa d’água de 500 
litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 500 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

67,00 134,00 

Valor Total Adjudicado no Lote 18: R$ 340,00 (Trezentos e quarenta reais). 
LOTE 19 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 140 
(02 etapas de 70m² 

cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,60 84,00 

02 M² 140 
(02 etapas de 70m² 

cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 60,20 

03 Cxa 02 
(02 etapas de 01 

caixa d’água de 500 
litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 500 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

67,90 135,80 

Valor Total Adjudicado no Lote 19: R$ 280,00 (Duzentos e oitenta reais). 
LOTE 20 – SECRETARIA DE AGRICULTURA 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 120 
(02 etapas de 60m² 

cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,57 68,40 

02 M² 120 
(02 etapas de 60m² 

cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,43 51,60 

Valor Total Adjudicado no Lote 20: R$ 120,00 (Cento e vinte reais). 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 691 – PÁG. 10 – SEGUNDA-FEIRA – 06.02.2 017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
LOTE 21 – UNIDADE DE SAÚDE TATIANE SALVADOR 
 

ITEM UNID. QTDDE ESPECIFICAÇÃO PRECO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

01 M² 426 
 

(02 etapas de 
213m² cada uma) 

Prestação de serviços de DEDETIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,59 251,34 

02 M² 426 
 

(02 etapas de 
213m² cada uma) 

Prestação de serviços de DESRATIZAÇÃO em áreas internas e 
externas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços. 

0,42 178,92 

03 Cxa 06 
 

(02 etapas de 03 
caixa d’água de 500 

litros cada) 

Prestação de serviços de LIMPEZA E DESINFECÇÃO de caixas d’água 
– 500 litros, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e 
produtos necessários a execução dos serviços, e posterior emissão 
de Certificado/Laudo de Limpeza. 

68,29 409,74 

Valor Total Adjudicado no Lote 20: R$ 840,00 (Oitocentos e quarenta reais). 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
Sabaudia,03 de fevereiro de 2017.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 691 – PÁG. 11 – SEGUNDA-FEIRA – 06.02.2 017 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO  
 

 


